CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
 CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa: Requer informações sobre projeto de uma ESF no Jardim Panorama.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Considerando que os moradores do Jardim Panorama e também
do Residencial Jequitibá são atendidos na ESF do Parque Residencial Eldorado;

Considerando que a população do Jardim Panorama precisa se
deslocar em média 1,5 Km e a população do Residencial Jequitibá precisa se
deslocar em 2,4 km até a ESF do Parque Residencial Eldorado;

Considerando  que  atualmente,  em  virtude  do  crescimento
populacional da região, os Jardim Panorama e Residencial Jequitibá estão sem
cobertura dos Agentes Comunitários de Saúde.

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto
regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja  oficiado ao
Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe que informe o que
segue:

1 – Com base nas considerações apresentas, há projeto para a
construção de uma ESF no Jardim Panorama?

2  –  Se  há  projeto  para  a  construção  de  uma ESF  no  Jardim
Panorama, qual a previsão para início das obras?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 21 de outubro de 2025.

Catiane Fonseca
Vereadora – UNIÃO BRASIL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava – SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003600300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-21T09:41:17-0300